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S 21st St & S C St Signal Project 
RFB Specification No. PW23-0264F 

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Carly Fowler 
by December 8, 2023. The answers to the questions received are provided below and posted to 
the City’s website at www.TacomaPurchasing.org:  Navigate to Current Contracting 
Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations, and then click Questions and 
Answers for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents 
should consider this information when submitting their proposals. 

Question 1: I was looking at the S 21st St & S C St Signal Project, City of Tacoma, WA 
#PW23-0264F project and I am coming up with around 103 tons of asphalt. 
79 tons for just the overlay. The specs are calling out ( R-19,  5-04 HMA CL 
1/2" PG58H-22 for Pavement Patch 32 Tons) ( R-20, 5-04 CL 1/2" PG58H-22 
25 Tons). Can you please advise what numbers I should go off on when 
bidding this project? 

Answer 1:   Additional tonnage for pavement grind and overlay have been updated. Total 
tonnage should be 135 Tons HMA. See Addendum #1. 

Question 2: The Prairie Line Trail II project identifies impacted soils in the vicinity of this   
intersection of S 21st & C St. How should impacted soils be addressed in this project?

Answer 2:    An addendum is being prepared to address the removal of impacted soils that will 
include additional bid items for Hauling, Health & Safety, and Control & Management of 
Contaminated Material consistent with the Prairie Line Trail II Project. 
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